
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

П Р И К А З 

 

16.02.2023                                                                                               №  55 - од 

                                                                  г. Зея 

 

О проведении в 2023 году всероссийских проверочных работ с контролем 

объективности результатов 

 

            В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Амурской области от 02.02.2023 № 86 «О проведении в 2023 году 

всероссийских проверочных работ с контролем объективности результатов»  

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Отделу образования: 

1.1. Назначить муниципальным координатором проведения 

всероссийских проверочных работ с контролем объективности результатов 

Михайличенко Г.В., главного специалиста ООА. 

 1.2. Михайличенко Г.В.: 

 1.1.1. Обеспечить конфиденциальность и информационную 

безопасность при получении контрольно-измерительных материалов в период 

проведения мониторинга.  

 1.1.2. Создать независимую муниципальную экспертную комиссию по 

перепроверке работ обучающихся в соответствии с Порядком. (Приложение 

№ 2) 

 1.1.3. Организовать перепроверку ВПР с контролем объективности 

результатов. 

 1.1.4. Предоставить в министерство образования и науки Амурской 

области в срок до 01.06.2023 сопоставительный анализ результатов проверки 

ВПР с контролем объективности результатов. 

2. Руководителю МОАУ СОШ № 5 Е.В. Кондратенко: 

2.1. Организовать участие общеобразовательной организации во 

всероссийской проверочной работе с контролем объективности результатов по 

математике в 5 классе в соответствии с графиком его проведения. 

(Приложение № 1). 

2.2. Обеспечить конфиденциальность и информационную безопасность 

при получении контрольно-измерительных материалов в период проведения 

мониторинга. 

2.3. Назначить школьного координатора, ответственного за проведение 

мониторинга всероссийских проверочных работ с контролем объективности 

результатов. 

2.4. Назначить технического специалиста на период проведения 

мониторинга для обеспечения информационно-технологического 

сопровождения. 



2.5. Обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении 

ВПР с контролем объективности результатов. 

           2.6. Провести анализ результатов ВПР проверочных работ с контролем 

объективности результатов, разработать комплекс мер по работе с 

выявленными образовательными дефицитами обучающихся в срок до 

01.05.2023. 

 3. Независимой муниципальной экспертной комиссии по перепроверке 

работ ВПР с контролем объективности результатов. 

 3.1. Провести перепроверку работ в соответствии с критериями 

оценивания. 

 3.2. Заполнить протокол для независимых муниципальных экспертов, 

передать муниципальному координатору, согласно Порядка. 

 3.3. Предоставить сопоставительный анализ результатов проверки ВПР 

в отдел образования до 10.05.2023. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Гокову В.Я., 

заместителя начальника отдела.  

 

 

 

 Начальник  отдела                                                       О.В. Максимишина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

 

График проведения ВПР с контролем объективности результатов по 

математике  в МОАУ СОШ № 5 

 

Предмет Даты проведения исследования 

5 класс 

Математика  с 15.03.2023 – 24.04.2023  

 

 

Приложение № 2 

 

Состав  

независимой муниципальной экспертной комиссии по перепроверке работ 

ВПР с контролем объективности результатов  

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Апенкина Анна Ивановна председатель комиссии (руководитель 

ГМО учителей математики, учитель 

математики МОАУ Лицей) 

2 Земскова Елена Петровна учитель математики МОАУ СОШ № 1 

3 Пономаренко Екатерина 

Ивановна 

учитель математики МОАУ СОШ № 4 

4 Иванеева Надежда 

Леонидовна 

учитель математики МОАУ ЦО 

5 Иванникова Ольга Олеговна учитель математики МОАУ Лицей 

 


